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W dniu wczorajszym (05.10.20 r.) pracownicy Naszego Ośrodka mieli 
okazję zobaczyć budynki z mieszkaniami przeznaczonymi dla osób 
starszych i niepełnosprawnych oraz Centrum Wielu Pokoleń, które 
powstały na toruńskim osiedlu Jar  w ramach projektu „Aktywny Senior”.

Gmina Miasta Toruń we współpracy z Toruńskim Towarzystwem Budownictwa 
Społecznego wybudowała przy ul. Watzenrodego 15 oraz 15A w Toruniu dwa 
dwupiętrowe budynki wielorodzinne. Łącznie znajduje się w nich 48 lokali 
mieszkalnych o charakterze mieszkań wspieranych. Są to mieszkania jedno lub 
dwupokojowe z osobną kuchnią bądź z aneksem kuchennym, o powierzchni od 
33,04 m2 do 48,08 m2. Pieczę nam mieszkańcami sprawują pracownicy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu, którzy są tzw. „opiekunami mieszkań”. 
Pozostają oni w ciągłym kontakcie z seniorami i członkami ich rodzin oraz pomagają 
w różnych sprawach dnia codziennego. Ważnym elementem mieszkań jest również 
usługa teleopieki.

Za najem lokalu obowiązuje czynsz w wysokości 7,57 zł/m2. Według szacunków, za 
najmniejsze z dostępnych mieszkań o pow. 33,04 m2 czynsz wynosi ok. 430 zł (w tej 
kwocie są także media), a za 48,08 m2– ok. 600 zł. Najem lokali jest dożywotni.

Nabór do mieszkań wspieranych prowadzony był na początku br. Oferta wynajmu 
skierowana była do osób, które były najemcami mieszkań komunalnych należących 
do GMT, lub były potencjalnymi najemcami tych mieszkań, tj. znajdowały  się na 
listach mieszkaniowych.

Na parterze budynku przy ul. Watzenrodego 15 zlokalizowane są  Klub Seniora i 
Dom Dziennego Pobytu prowadzone przez Fundację Pro Omnis. Zajęcia w 
placówkach przeznaczone są dla 30 osób, także niemieszkających w tych blokach. 
Uczestnicy mogą korzystać m.in. z zajęć pod kierunkiem specjalistów terapeutów i 
animatorów, pomocy opiekunów w czynnościach dnia codziennego, spotkań z 
ciekawymi osobami, porad psychologa, czy wycieczek i imprez okolicznościowych. 
Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku. Zapewnione jest także wyżywienie 
– dwa posiłki w dziennie (śniadanie i obiad).

Projekt realizowany jest w okresie 01.01.2020-31.12.2021.
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